

★ גומות החן של זהר ★

★★★★ על-פי ספרו של מאיר שלו ★★★★★



הספר "גומות החן של זהר" יצא לאור לראשונה בשנת 1987 ומאז הפך לרב-מכר וזכה למהדורות רבות. הספר נעשה לאחד מספרי הילדים הידועים והאהובים בישראל ואף כלול בתכנית הלימודים של משרד החינוך.

תקציר המחזה:

זהר רוצה גומות חן יותר מכל דבר אחר והיא תעשה הכל בכדי להשיג אותן. עיבוד לספרו המוכר והאהוב של מאיר שלו על ילדה המחליטה לצאת למסע להשיג את הדבר אותו היא רוצה יותר מכל, אבל מה לעשות, אי אפשר להשיג... הצגה מלאת קסמים והפתעות על חלום קטנטן שהופך להרפתקה גדולה, רצופה מפגשים מדגשים ומצחיקים.

יוצרים:

עיבוד למחזה: רואי גורמזאנו / בימוי: יוסי ג'וז כהן / תפאורה ותלבושות: רוני וילוז'ני מוסיקה: אורן בן אבי / ניהול אמנותי: יניב גוטוירט / משחק: הילה צור

דבר המחזאי:

בספרו הנפלא "גומות החן של זהר", מאיר שלו מפגיש אותנו עם זהר ומזכיר לנו דרכה לא לוותר על הרצון שבווער בנו. גם אם הוא לא ממומש, לרצון מקום חשוב בחיינו - הוא מניע ומקדם אותנו. בתהליך העיבוד של הסיפור למחזה, היה חשוב לי לשמור על התוס של זהר, העומדת בגאון מול עולם המבוגרים ובדרכה לומדת מהי קבלת העצמי, מתוך השלמה ואהבה עצמית. תקוותי היא שהילדים הצופים בהצגה ייסחפו במסעה של זהר ויזדהו עם הרצון שלה דרך רצונותיהם האישיים. גם אם לפעמים הרצון לא מתממש בסופו של דבר, העיקר הוא תמיד להמשיך ולחלום.

דבר הבמאי:

בעולם הקסמים הכול אפשרי. אפשר אפילו להוציא פיל מתוך כובע, אז איך יכול להיות שאי אפשר לקסום שתי גומות חן קטנות? ספרו של מאיר שלו מביא את סיפורה של זהר, ילדה עם עיניים חומות ויפות, אף קטן וחמוד, שיער חלק ונעים ופרצוף נחמד ושמה, שרצתה גומות חן בכל מחיר. במסעה פוגשת זהר דמויות רבות. במהלך עבודת הבימוי על המחזה, בחרתי להציג את הדמויות והמפגשים הללו באמצעות עולם הקסמים. כל תיבה חושפת עולם, כל קסם מייצר הזדמנות. אולי באמצעות לחשי קסם, אותם זהר לומדת עם הילדים, היא תמצא קסם אחד קטן שיעזור לה לקבל את הגומות שהיא כל כך רוצה. כולנו, ילדים ומבוגרים, רוצים לפעמים דווקא את מה שאין לנו ושוכחים להודות על מה שיש. זהר מגלה שגם בעולם הקסמים, לא תמיד מקבלים את מה שרוצים, שום קסם בעולם לא יצליח לקסום לה גומות והיא לומדת לאהוב את עצמה בדיוק כמו שהיא - קסם של ילדה.

★★





לקראת צפייה:

★ קריאה בספר "גומות החן של זהר" - מומלץ!
★ כדאי להסביר לילדים מהן "גומות חן": גומת חן היא שקע בלחי שלרוב, בזמן חיוך הופך להיות בולט לעין. גומות חן הן תורשתיות לרוב ושמן קשור בכך שלרוב, הגומות נושאות חן בעיני המתבונן.

לאחר הצפייה:

★ "דברים שרציתי במיוחד"

פעילות: הזמינו את הילדים לצייר ציור של משהו שהם מאד רוצים. עזרים: דפים, טושים, עפרונות הנחיה: זהר רצתה גומות חן יותר מכל דבר אחר בעולם... לכל אחד מאתנו יש משהו כזה, שאנחנו רוצים כל כך, משהו שאולי אי אפשר לקבל... אבל עדיין כיף לרצות. חישבו על משהו שממש ממש רציתם, או אתם רוצים ודמיינו אותו בראש. יש? מעולה. עכשיו זה הזמן לצייר ציור של הדבר שאתם הכי הכי רוצים.
*אחר כך, במעגל, ניתן לשתף, או שכל אחד יראה מה צייר או יתלה על הקיר. בעקבות פעילות זו ניתן לשאול/לדבר על כך שלא תמיד מקבלים את מה שרוצים. ניתן לשאול: "מה אני עושה כשאני לא מקבל את מה שאני רוצה?"

★ הפנים שלי

פעילות: הזמינו את הילדים לצייר את הפנים שלהם - בדגש על האיברים השונים. עזרים: דפים, טושים, עפרונות, עיתונים, דבק הנחיה: להרבה אנשים אין גומות חן... אבל יש לנו את הפנים שלנו... ציירו את הפנים שלכם ונסו לדמיין איך אתם נראים במראה. האם יש לכם גומות? עיניים ירוקות?
*ניתן גם לעבוד עם הדבקות של חלקי פנים שונים מתוך עיתונים ומגזינים.

★ גם אני קוסם!

קסם פרטי של כל אחד. הכובע עובר מילד לילד, כשהוא צריך להמציא קסם ולשלוף מהכובע חפץ מדומיין. לדוגמא: "חצילים, עגבניות, זהר זהר בלי גומות"... ניתן לעודד להמציא בלי הגיון, כל חרוז שנראה להם. עזרים: כובע הנחיה: זהר פגשה את הקוסם וביקשה ממנו גומות... מה הייתם אתם שולפים מהכובע של הקוסם? המציאו קסם ושלפו מהכובע את הדבר שאתם הכי הכי רוצים.

סיכום צפייה בהצגה במליאה:

זהר מאד מאד רצתה גומות, אבל, זה לא באמת היה אפשרי... בסופו של דבר זהר הייתה צריכה להשלים ולקבל את עצמה בדיוק כפי שהיא. ניתן לשוחח עם הילדים על כך שחשוב ללמוד לאהוב את עצמך בדיוק כפי שאתה...

